
Obec Lužice 

Lužice 58, 785 01 Šternberk 

___________________________________________________________________________ 

 585 011 912                       e-mail: obecluzice@obecluzice.cz   IČO: 00849529 

 
 
 
 
 
 
-------------------------- 

V Lužicích dne 28.03.2023 

Věc: vyřízení žádosti o poskytnutí informace 

Pane …………….. 

dne 13.03.2023 jste doručil na elektronickou podatelnu obce žádost podle zákona 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste se jako oprávněný subjekt domáhal 
poskytnutí následujících informací: 

1) „Závěrečnou analýzu viz usnesení zastupitelstva obce Lužice číslo 19 ze dne 19.9.2022 
(Zastupitelstvo obce Lužice tímto pověřuje starostu Obce Lužice, aby nechal u 
právního zástupce obce zpracovat závěrečnou analýzu dalšího právního postupu ve 
věci „Dešťová kanalizace v obci Lužice“), která měla být podle vyjádření Obce Lužice 
ze dne 31.1.2023 hotová a Obci Lužice předána do konce měsíce února 2023.“ 

2) „Pokud tato analýza stále ani po téměř půl roce od rozhodnutí zastupitelstva nebyla 
ze strany AK zpracována předána Obci Lužice, uveďte podrobný důvod, včetně 
přesných datumů, proč analýza stále není k dispozici.“ 

3) „Uveďte přesné datum, do kdy má být analýza ze strany AK zpracována.“ 

 

Ve vztahu ke bodu žádosti č. 2) Obec Lužice jakožto povinný subjekt sděluje následující: 

V současné chvíli probíhají jednání s pojišťovnou, když výsledkem těchto by mělo být dosažení 
náhrady škody prostřednictvím pojistného plnění. Až budou tato jednání ukončena a bude 
známo finální stanovisko pojišťovny ve věci pojistného plnění, dokončí advokátní kancelář 
kompletní právní analýzu dalšího postupu ve věci. 
 
V této věci je nutné podotknout, že prodloužení dešťové kanalizace již bylo projednáváno 
v rámci jednoho z bodů programu na zasedání Zastupitelstva Obce Lužice konaného dne 23. 
2. 2023, jehož byl …………….., jakožto zastupitel, sám účasten. Výše uvedený postup byl členům 
zastupitelstva popsán předsedajícím (……………………….) a právním zástupcem Obce Lužice 
(………………………). 
  



Ve vztahu k níže specifikovaným bodům žádosti Obec Lužice jakožto povinný subjekt v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodla takto: 

 

Žádost o poskytnutí informace žadatele ……………………, nar. ………………, trvale bytem 
…………………….., Šternberk 785 01 ze dne 13.03.2023 se dle § 15 odst. 1 InfZ co do 1) a 3) 

bodu žádosti odmítá. 
 

 

Mgr. Jaroslav Žaluda 
   starosta obce 
 
 


